

Saksdokument

Digitaliseringsstyret for høyere utdanning og forskning

Til Digitaliseringsstyret

Dato 16.02.2024

Saksnummer 06/24

Vår arkivkode 24/00677

Sakstype Orientering

Saksansvarlig Kristin Selvaag

Saksbehandler Kristin Selvaag

Sektorstyring sikkerhet

Forslag til vedtak

Digitaliseringsstyret tar saken til orientering.

Bakgrunn

17. januar 2024 publiserte [Riksrevisjonen sin rapport om informasjonssikkerhet i forskning](#), som også har vært omtalt i Digitaliseringsstyret tidligere. Den overordnede vurderingen er at Riksrevisjonen gjennom sin kontroll hos 10 institusjoner har avdekket forhold de vurderer som "kritikkverdige" og "ikke tilfredsstillende".

HK-dir har en sentral rolle i Kunnskapsdepartementet sin styring av sikkerhetsområdet i universitets- og høyskolesektoren. HK-dir gjennomfører kartlegginger og utarbeider anbefalinger til den enkelte virksomhet og til Kunnskapsdepartementet, som de bruker i sin styringsdialog med sektoren. Dette er en rolle HK-dir har hatt siden 2019 på områdene informasjonssikkerhet og personvern. Riksrevisjonen har brukt data fra HK-dirs kartlegginger som underlag i sitt arbeid.

Fra 2022 utvidet Kunnskapsdepartementet HK-dirs oppdrag til også å omfatte samfunnssikkerhet og beredskap, og nasjonal sikkerhet.

Vurdering

HK-dir sine vurderinger og anbefalinger til Kunnskapsdepartementet sammenfaller i stor grad med Riksrevisjonens vurderinger. Riksrevisjonen påpeker at HK-dir sitt arbeid har hatt en positiv effekt på det generelle arbeidet med informasjonssikkerhet og personvern i sektoren, men at det er behov for bedre oversikt over effektene av tekniske sikringstiltak. Samtidig problematiserer Riksrevisjonen at Kunnskapsdepartementet i begrenset grad har lyktes i å nå målet med sin informasjonssikkerhetsstrategi. Riksrevisjonen sier også at Kunnskapsdepartementet ikke treffer godt med virkemidlene. Dette er noe også vi i HK-dir må ta innover oss og se nærmere på i det videre arbeidet med anbefalinger både til virksomhetene og til Kunnskapsdepartementet.

I møtet vil det bli gitt en litt mer detaljert orientering om vårt arbeid i lys av Riksrevisjonens rapport.